



TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2015

Vuosi 2015 oli Lohjan lintutieteellinen yhdistys Hakki r.y.:n kahdeskymmenes toimintavuosi. Vuoden lopussa siihen kuului 276 jäsentä, joista varsinaisia jäseniä oli 226 ja perhejäseniä 50. Vuoden 2014 lopulla jäsenmäärä oli 264. Yhdistyksen toimialueeseen ja vahvistettuun havaintojenkeruualueeseen kuuluvat Lohjan kaupunki ja Siuntion kunta. Hakki on BirdLife Suomen jäsenyhdistys.

Hallinto

Yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Arvi Hägglund (puheenjohtaja), Ari Nordström (varapuheenjohtaja), Laura Vuokko, Risto Salo, Jarmo Puumalainen (sihteeri) ja Leo Wallinmaa (taloudenhoitaja). Hallitus kokoontui viisi kertaa.

Yhdistys kokoontui Lohjan Yhteislyseon lukiolla sääntömääräiseen kevätkokoukseen 26.3. ja sääntömääräiseen syyskokoukseen 26.11. Edellisen yhteydessä nähtiin Markus Wikmanin kuvaesitys ”Intian Tiikeri- elämää turismin ehdoilla”. jälkimmäisen yhteydessä nähtiin Jukka Hintikan esitelmä ”Lintuharvinaisuudet - sattumaa vai säännöllisyyttä?”. Kokouksiin osallistui yhteensä 39 henkeä.

Yhdistyksen jäsenrekisteriä yllä piti BirdLifen Suomen toimisto. Kirjanpito oli yhdistyksen omasta toimesta.

Arvi Hägglund, Laura Vuokko ja Jarmo Puumalainen edustivat Hakkia BirdLife Suomen edustajistossa. Arvi ja Jarmo osallistui edustajiston kevätkokoukseen Helsingissä 14.–15.3. ja kaikki syyskokoukseen 14-15.11. Tampereella.

Hakki piti yhteyttä myös Lohjan Seudun Ympäristöyhdistykseen, Helsingin Seudun Lintutieteelliseen Yhdistykseen Tringaan sekä sen Raaseporin alajaostoon Lullulaan, Luoteis-Uudenmaan Lintutieteelliseen yhdistykseen Aplaan sekä Keski- ja Pohjois-Uudenmaan Lintuharrastajat Apukseen.

Suojelu ja tutkimustoiminta

Reijo Pokkinen teki Hakin nimissä lausunnon Lohjan metsäsuunnitelmaan 2014-2023.

Moisionlahdella ja Virkkalan Pähkinäniemessä pidettiin yllä lintujen talviruokintapaikkaa yhdessä Lohjan kaupungin kanssa. Hakki vastasi ruokinnasta ja Lohjan kaupunki kustannuksista

Ari Nordström ylläpiti Hakin Lohjan lintutaltoa Routiolla. Lohjan Lintutalolle otettiin hoitoon kymmenen lintua, joista vapautettiin seitsemän ja kolme lintua kuoli. Suoritettiin erilaisia tehtäviä mm. lintujen irrottamisista rastasverkoista ja muita pelastustehtäviä. Annettiin lukuisia kertoja puhelimitse neuvoja ja ohjeita mitä erilaisimmissa tapauksissa. Lintutalolle rakennettiin isohko ulkotarha. Lisäksi hankittiin mm. pakastin, haavit, kuljetushäkit ja ruokintavälineitä. Lintutalolle perustettiin omat Facebook sivut. Tykkäyksiä yli 200. Toiminnan rahoittamiseksi myytiin T-paitoja.

Hakki myi jäsenille ja ulkopuolisille linnunpönttöjä ja ruokinta-automaatteja mm. vanhan ajan markkinoilla.

BirdLife Suomen vuoden lintu oli räystäspääsky. Hakki ei osallistunut aktiivisesti kolonioiden estsimiseen osin elinpaikkojen osin vetäjän puutteen vuoksi.

Kesäkuussa laskettiin Hakin alueen kolmesta vakiolinjasta kaikki kolme (Moisionpelto, Kärkelä, ja Viittaankulma). Talvilintuja laskettiin 14 reitillä, joiden yhteispituus on yli 120 kilometriä. Useimmat reitit kierrettiin kolmeen kertaan: marraskuun alussa, vuodenvaihteen tienoilla ja helmi-maaliskuun vaihteessa.

Moisionlahdella ja Virkkalan Pähkinäniemessä pidettiin yllä lintujen talviruokintapaikkaa yhdessä Lohjan kaupungin kanssa. Hakki vastasi ruokinnasta ja Lohjan kaupunki kustannuksista.

Hakin alueella rengastettiin vuoden aikana 2186 lintua (913 poikasta ja 1273 täysikasvuista) ja 63 lajia. Runsaimmat lajit olivat talitiainen (349), vihervarpunen (347) sinitäinen (261) ja punatulkku (183). Pöllöjä rengastettiin 88 (7 lajia, runsain lehtopöllö 59 ja päiväpetoja 50 (7 lajia runsain kanahaukka 21). Lintuja merkitsi 18 rengastajaa.

Tapahtumat ja retket

Yhdistys järjesti yhdessä Lohjan kaupungin ympäristöyksikön kanssa 10 lähiretkeä, joille osallistui yhteensä 187 henkilöä.

- 15.1. Pihalinnut tutuiksi, Lohjan pääkirjasto, 12 henkilöä
- 24.1. Pihabongaus kaupungin ruokintapaikalla Moisiolla, 15 henkilöä
- 20.3. Pöllöretki, 27 henkilöä
- 11.4. Linturetki Pusulan lintujärven tornille, 32 henkilöä
- 25.4. Lintupäivä Kukkumäellä, 12 henkilöä
- 5.5. Linnunlauluilta Lohjan pääkirjastolla, 16 henkilöä
- 2.6. Lintukävely Kirkniemessä, 17 henkilöä
- 6.6. Yölaulajaretki Moisiolla, 24 henkilöä
- 3.10. Lintupäivä Kukkumäellä, 23 henkilöä
- 21.11. Hakkien rengastusretki Ristenillä, 9 henkilöä

Retkien vetäjät kuuluvat BirdLife Suomen retkikummijärjestelmään. Retkikummeina toimivat Esa Aaltonen, Reima Stigell ja Jan Södersved. Tämän myötä kaikki retkien osanottajat oli tapaturmavakuutettu.

Hakki tarjosi retkiopastusta myös muille tahoille. Esa Aaltonen oli 24.4 Savijärvellä Vaisalan henkilökunta, 18.5. Englantilaisen koulun oppaana Pähkinäniemessä ja 15.9. Savijärvellä TST ry.

24.1-25.1. osallistuttiin BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan. Sen tarkoituksena on saada yleisö tarkkailemaan talvisia kotipihan lintuja, ja samalla välitetään tietoa lintujen suojelusta ja talviruokinnasta sekä kerätään tietoa talvilinnustosta. Kymmenennen kerran järjestettyyn tapahtumaan osallistuttiin Hakin alueella 256 pihalla, joilla havaittiin yhteensä 45 lajia ja 12389 lintuyksilöä.

5.5. Hakin joukkueet osallistuivat Tornien taistoon kolmella tornilla. Katteluksen lintutornissa havaittiin yhteensä 79 lajia, Tjusträskin tornissa havaittiin 80 lajia, ja Savijärven tornissa havaittiin 72 lajia.

23.5. Pidettiin koko perheen lintupäivä Pähkinäniemessä, yhdessä Länsi-Uudenmaan Säästöpankki / Virkkalan konttorin kanssa.

13.6 osallistuttiin Lohjalla Porlan järviluontoseikkailuun.

8.8 Pidettiin toistamiseen jäsenistölle tarkoitettu Hakkipäivä Gunnarlan majalla. Ohjelmaa oli linturallista luontopolkuun ja letunpaistosta mölkkykisaan.

Menneen ajan joulumarkkinoille osallistuttiin Lohjan kirkkokentällä 12.–13.12. (la klo 10–16 ja su klo 11–16). Yhteisellä kojulla Lohjan ympäristöyhdistyksen kanssa Hakki myi pönttöjä ja ruokinta-automaatteja.

Yhdistyksen Nikon 82 ED -kaukoputkea lainattiin jäsenille, ja kaukoputkea käytettiin myös Hakin retkillä.

Vuoden hakkilaiseksi valittiin Esa Aaltonen, nimitys julkistettiin syyskokouksessa. Esa on vuoden 2014 retkikummi. Retkien vetäminen, retkikummina toimiminen on tuonut Esan tunnetuksi monelle retkeläiselle. Talvilintulaskentoihin osallistuminen, Ristenin Hakkien ruokinta ja rengastus on kuulunut vuosia Esan harrastustoimintaan, kuten myös pöllöretket ja pöllöjen rengastus.

Lintuhavainnot

Hakki käyttää havaintoarkistonaan BirdLife Suomen Tiira-lintutietopalvelua (<http://www.tiira.fi>). Hakin alueelta Tiiraan tallennettiin vuonna 2015 noin 16400 havaintoa (380 000 yksilöä) (2014 noin 19 800). Havaintojen tarkistamisesta vastaavat Hakin kolme yhdistyskäyttäjää Jan Södersved, Jarmo Puumalainen ja Juhani Ahola.

Havaintoja julkaistiin Hakin sivuilla ja jäsentiedotteessa. Lisäksi niitä käytettiin Länsi-Uusimaan lintujutuissa.

Viestintä

Jäsenille lähetettiin Hakkiviesti-jäsentiedote marraskuussa. Lisäksi jäsenet saivat neljästi BirdLife Suomen Tiira-lehden.

Hakin verkkosivuja (www.hakkilohja.fi) ja päivitettiin säännöllisesti. Vuoden aikana sivuilla käytiin tuhansia kertoja.

Hakin Facebook-sivuille (www.facebook.com/hakkiry) välitettiin tietoa muun muassa Hakin ja muista ajankohtaisista tapahtumista. Vuoden lopulla tykkääjiä oli n 250.

Hakin retkistä ja yleisötapahtumista tiedotettiin omien kanavien lisäksi Lohjan kaupungin ympäristöyksikön tiedotteessa, Lohjan kaupungin verkkosivuilla ja Lohjan Seudun Ympäristöyhdistyksen keväisessä jäsenkirjeessä.

Jan Södersved kirjoitti Länsi-Uusimaahan 5 artikkelia ajankohtaista lintumaailman tapahtumista.

Yhdistyksen sähköpostilistalla, Hakkiverkossa, oli vuoden lopussa mukana 101 osoitetta, ja viestejä verkkoon lähetettiin yhteensä 63. Tekstiviestipohjaiseen tiedotusverkko Hakkilinja korvattiin WhatsApp ryhmällä ”Hakin haviksia” 3.11.2015. Vuoden lopulla siihen kuului 32 jäsentä.

Talous

Yhdistyksen tulot kertyivät lähinnä jäsenmaksuista sekä myyntituotoista. Varsinaisen jäsenmaksun suuruus oli 20 € ja perhejäsenmaksun suuruus 5 €. Varsinaisesta jäsenestä maksetaan BirdLife Suomelle 12 € / jäsen. Myyntituloja saatiin linnunpöntöistä ja ruokinta-automaateista, lisäksi avustuksia saatiin Lohjan kaupungilta. Tilikauden alijäämä oli -157,90 €.

Yhdistyksen tärkein voimavara oli kuitenkin vapaaehtoistyö. Kaikki yhdistyksen varsinainen toiminta tehtiin vapaaehtois pohjalta.

Hyväksytty Hakin sääntömääräisessä kevätkokouksessa 23.3.2016.